Di Graz li 12 di Marzo 1601.

Di V. S. Molto Ill.re et R.mo

Seg.to Aff.mo

Hieronymo vescovo d'Adria.

Il Napockai viepiù arrovellato scrisse una solenne protesta e contro l'auditore della Camera apostolica e contro il Panizzolo, asserendo che il Panizzolo era stato intruso dalla plebe, e perciò scomunicato; che questi con menzogne ed altre male arti avea sedotto la Camera Apostolica, nulla di ciò sapendo il sommo Gerarca; che, essendo egli solo il legittimo parroco restituito ai suoi diritti dal prevosto di Secovia contro l'ingiustizia della curia patriarcale che l'avea privato del suo beneficio ed ufficio, il Panizzolo non potea esser messo in possesso della parrocchia di Gorizia. Ad onta di questa protesta Ursino de Bertis, vescovo di Trieste, fedele al mandato ricevuto, recossi a Gorizia per eseguire la sentenza della

Camera apostolica, ed il giorno 15 aprile 1601 nella chiesa parrocchiale lesse uno scritto, in cui notammo queste parole: . . . "ac propterea absolventes in primis antelatum D. Jo. m. Mariam Panizzolum ab omnibus censuris et panis contra illum ea de causa latis, aut promulgatis, quatenus opus sit, et absolutum esse volentes, eundem D. Panizolum tenore praesentium ad dictum Plebanatum Goritiensem iterum restituimus, reponimus, et in pristinum statum reintegramus; praedictum vero R.dum D. Napockai, siquid contra praemissa praetendit ad Ill.mum D. Auditorem Camerae remittimus," etc. Da queste parole del vescovo Bertis risulta, che Giovanni Maria Panizzolo era stato realmente alle censure ecclesiastiche sottoposto, probabilmente dal prevosto di Secovia, il quale difendeva la causa del Napockai contro il patriarca di Aquileja.

Il Napockai scrisse un'altra protesta contro la risoluzione dell'antistite Triestino, dichiarando nulli ed irriti tutti gli atti; alla quale monsignor de Bertis oppose il seguente decreto:

"Ursinus Dei, et Apostolicae Sedis gratia Episcopus.

R.do in Christo Nobis dilecto D. Andreae Napockai salutem in Domino. . . .

Tenore praesentium. . . . intimamus Tibi R.do D. Andreae Napockai, qualiter pro debita exequutione decreti, seu mandati Apostolici restituimus ipsum Ad.m R.dum D. Jo. em Mariam Panizzolum in realem et temporalem possessionem, et restitutionem Plebaniae Goritiensis, et subinde in signum ipsius verae, ac realis restitutionis, ac possessionis traditae dictae Plebaniae imposuimus praelato R.do D. Panizzolo ibidem genuflectenti in ipsa Ecclesia parochiali stolam consuetam; nec non tradidimus ei claves ejusdem Ecclesiae, Ven.mi Sacramenti, Fontis Baptismalis etc., illi committentes, tamquam legitimo Parrocho curam Ecclesiae, et animarum, ac Sacramentorum administrationem, et proinde tibi mandamus, ac praecipimus, quod sub poena excommunicationis ipso facto incurrendae, si secus feceris, a qua non nisi a SS.mo D. N., et ejus Ill.mo D. Auditore, sive Ill.mo D. Nuncio absolvi possis, quatenus per te, vel interpositas personas non debeas te ingerere in dicta Parochiali Ecclesia ac suis juribus annexis; nec praefatum D. Panizzolum in hujusmodi sua restitutione, ac reintegracione, aut possessione turbare, vel aliquod impedimentum inferre, alias in poenas praemissas te noveris infallibiliter insursurum: in quorum fidem etc. Goritiae die XVI mensis Martii 1601.,